
 

 

 
2024年 1月 24日 

 

会 社 名  

（コード番号：7837）（https://www.rccore.co.jp/） 

代表者名      代表取締役社長   二木 浩三 

問合せ先      経営管理部責任者 鎌田 大樹 

     （ TEL．03－5990－4070） 

 

 

「令和 6年能登半島地震」に関するお知らせ 

 

 

令和６年１月１日に発生いたしました「令和６年能登半島地震」により被災された皆様には、心よりお見舞

い申しあげます。一日も早い復旧を心よりお祈りいたします。 

 震災に対する義援金の寄贈および現段階での当社事業への影響につき、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1.「令和６年能登半島地震」の被害に対する義援金の寄贈について 

当社では、被災された皆様の救援や被災地の復興に役立てていただくため、当社より１５０万円、自然派個

性住宅 BESS事業の地区販社とともに運営しております BESSフォレストクラブ（自然保護活動支援団体）より

２００万円、当社社員により運営しております社員会より５０万円の寄付をそれぞれ行い、災害義援金として

総額４００万円を日本赤十字社等を通じて寄贈することといたしました。 

 

2.当社事業への影響について 

現在確認している情報では、社員の人命にかかわる被害や事業所の損壊はなく、資材調達等を含めて事業へ

の影響は僅少であります。 

揺れの大きかった能登半島地域の BESS建物（約５０棟）の顧客に係る安否確認は継続中ながら、現在までに

全壊・半壊などのご連絡は受けておりません。 

今後、当社事業への影響があることが判明次第、お知らせいたします。 

 

3.BESSユーザーの皆様へ 

BESSの建物をご所有のユーザー様には、お困りのことがございましたら、ご契約の地区販社等へご連絡いた

だけますようお願い申しあげます。 

ご連絡先が不明な場合は、下記にお問合せください。 

 

株式会社アールシーコア 

BESS事業本部 ユーザーサポート 

営業時間 10:00～18:00（月～金） 

電話 03-5990-4086 

上記時間外は、下記ご相談フォームから承ります。 

https://www.bess.jp/bessuser_inquiry/ 

 

以 上 

https://www.rccore.co.jp/

